
2.2.3.3. pasākums

2. kārta

PASĀKUMI BIOLOĢISKĀS 
DAUDZVEIDĪBAS VEICINĀŠANAI 
UN SAGLABĀŠANAI

PROJEKTU IESNIEDZĒJI: 

Pašvaldības

ATLASES VEIDS: 
Atklāta projektu iesniegumu 
atlase

MĒRĶIS: 

Uzlabot dabas aizsardzību un 
bioloģisko daudzveidību, izstrādājot īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju dabas aizsardzības plānus



ATBALSTĀMĀS DARBĪBAS: 

•   dabas aizsardzības plānu izstrāde īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, kam prioritāri 
izstrādājami dabas aizsardzības plāni

•   dabas izglītības un sabiedrību izglītojoši pasākumi

KOPĒJAIS FINANSĒJUMS

2,5 milj. €
Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 
finansējums 

441  tūkst. €
Līdzfinansējums

PASĀKUMĀ 
SASNIEDZAMAIS RĀDĪTĀJS:

Natura 2000 teritoriju 
platība, uz kurām attiecas 
aizsardzības un atjaunošanas 
pasākumi - 11 250 ha



BŪTISKĀKĀS PRASĪBAS:

Projektu var pieteikt par īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju, kas iekļauta sarakstā par prioritāri 
izstrādājamiem dabas aizsardzības plāniem 
www.daba.gov.lv/lv/dabas-aizsardzibas-plani

Vienas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas 
dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek iekļauta 
vienā projekta pieteikumā 

Projekta iesniedzējs kopā ar projekta iesniegumu 
iesniedz ar Dabas aizsardzības pārvaldi saskaņotu 
darba uzdevumu īpaši aizsargājamas dabas 
teritorijas dabas aizsardzības plāna izstrādei 

Projektā jāparedz sabiedrību izglītojoši vai dabas 
izglītības pasākumi, lai skaidrotu dabas vērtību 
nozīmi un nepieciešamos apsaimniekošanas 
pasākumus

1.

2.

3.

4.



Pasākuma īstenošanas nosacījumi 
pieejami Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 196

LAIKA GRAFIKS:

No 2024. gada II ceturkšņa

Projektu atlase

No 2024. gada IV ceturkšņa

Projektu īstenošana 

Līdz 2027. gada 31. decembrim 

Projektu pabeigšana


